
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO
SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA
CAMPUS	NOVO	PARAÍSO

Comissão	Permanente	de	Processo	Seletivo	e	Vestibular

PRIMEIRA	CHAMADA	DO
EDITAL	25/2025-DG-CNP/IFRR

A	 comissão	 responsável	 pelo	Processo	Seletivo	 de	 ingresso	 nos	 cursos	 de	Educação	Profissional	 e	 Tecnológica	 de
nível	 médio	 na	 forma	 de	 oferta	 integrada	 do	 IFRR,	Campus	Novo	 Paraíso,	 regido	 pela	 PORTARIA	 Nº	 2182/GAB-
CNP/IFRR	de	20	de	maio	de	2025,	vem	a	público	trazer	o	Primeira	Chamada	do	Edital	25/2025.

Os	 candidatos	 convocados	 estão	 aptos	 a	 realizarem	 a	 pré-matrícula	 pelo	 endereço	 https://www.gov.br/pt-
br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-integrado-e-subsequente-ifrr.

No	ato	da	pré-matrícula,	os	pais/responsáveis	devem	estar	atendo	à	inclusão	das	seguintes	documentações:	

1.	 Termo	de	Responsabilidade	(preenchido		no	próprio	sistema);
2.	 Documento	com	Foto	do	Responsável	(digitalizado);
3.	 RG	legível	do	candidato	(digitalizado);
4.	 Imagem	Digital	da	Certidão	de	nascimento	do	candidato;
5.	 Declaração/Certidão/Certificado/Diploma	de	Ensino	Fundamental	(digitalizada);
6.	 Histórico	Escolar	do	Ensino	Fundamental	(digitalizado);
7.	 Foto	Digital	3x4	recente	(do	ROSTO	do	candidato).
8.	 Comprovante	de	residência	(digitalizado)

O	período	para	realização	da	pré-matrícula	é	de	02/01	a	04/02/2025,	de	acordo	com	o	cronograma.

O	candidato	que	não	realizar	a	pré-matrícula	dentro	do	prazo	estabelecido	será	eliminado	do	processo	seletivo,
perdendo,	consequentemente,	o	direito	à	vaga.

Quaisquer	dúvidas,	entrar	em	contato	pelo	endereço	de	e-mail:	cppsv.cnp@ifrr.edu.br

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

CNP	-	Rorainópolis	(Sede	e	Nova	Colina)
Agroindústria

ORD. Inscrição Candidato Status Nota AC LB_PPI LB_Q LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_Q LI_PCD LI_EP AC_PCD

24 090357-9 João	Henrique	Gomes	tose Convocado 88.8 18 - - - - - - - - -

27 094469-9 ROBSON	CAUÃ	MONTEIRO	RODRIGUES	DOS	SANTOS Convocado 88.35 19 - - - - - - - - -

28 095371-9 Isaac	Freitas	Santos Convocado 88.18 20 - - - - - - - - -

29 095927-0 DÂMILLY	MAYANA	SILVA	DA	CONCEIÇÃO Convocado 88.16 21 - - - - - - - - -

32 091214-3 SÉRGIO	MENEZES	FRISSO	JÚNIOR Convocado 87.75 23 - - - - - - - - -

33 094668-0 Ana	Kelly	Costa	Da	Silva Convocado 87.58 24 - - - - - - - - -

34 094418-0 JAQUELINY	ALMEIDA	DA	SILVA Convocado 87.58 25 - - - - - - - - -

37 094817-0 Júlio	César	Lima	Gomes Convocado 87.31 27 - - - - - - - - -

38 094797-2 Vinicius	da	Silva	Sousa Convocado 87.18 28 - - - - - - - - -

39 095909-2 GREIVER	DANIEL	GIL	MARIN Convocado 86.5 29 - - - - - - - - -

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-profissional-tecnica-integrado-e-subsequente-ifrr


41 092662-2 Jasmin	Ribeiro	de	Sousa Convocado 86.11 31 4 - - 4 4 - - 7 -

42 094463-6 CLAUDIONE	COSTA	MAGALHÃES	JÚNIOR Convocado 85.61 32 - - - - - - - - -

44 090811-6 Márcia	Kamilly	Patricio	Gomes Convocado 84.5 33 - - - - - - - - -

45 094528-9 Giovana	Martins	de	Lima Convocado 84.15 34 - - - 5 - - - - -

46 090267-0 IGOR	SILVA	ALVES Convocado 84.12 35 - - - 6 - - - 8 -

47 090615-0 LOUYSSE	GABRIELLY	NASCIMENTO	DE	OLIVEIRA Convocado 83.81 36 - - - - - - - - -

48 091055-0 Aurelio	Rikhelme	Duran	Amorim Convocado 83.28 37 5 - - 7 5 - - 9 -

49 095904-5 YASMIM	DE	SÁ	CASTRO Convocado 83.03 38 - - - - - - - - -

50 095684-0 ADAILTON	JORGE	CAVALCANTE	SOARES	JUNIOR Convocado 82.08 39 - - - - - - - - -

51 094484-0 RAYNER	DIWIEL	VILLANUEVA	LUNA Convocado 81.67 40 6 - - 8 6 - - 10 -

52 094774-7 Wemilly	ratunde	mucuta Convocado 79.31 41 - - - - - - - - -

53 095966-3 kellven	rafael	gomes	de	oliveira Convocado 71.41 42 - - - - - - - - -

CNP	-	Rorainópolis	(Sede	e	Nova	Colina)
Agropecuária

ORD. Inscrição Candidato Status Nota AC LB_PPI LB_Q LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_Q LI_PCD LI_EP AC_PCD

18 090400-1 FRAIREANNY	ANTONELLA	CAMPOS	MARIN Convocado 91.5 18 - - - - - - - - -

21 094491-9 HUMBERTO	CAVALCANTE	NOGUEIRA	FILHO Convocado 90.81 19 - - - - - - - - -

25 095753-5 Lucas	Fernandes	Gomes Convocado 89.56 20 - - - - - - - - -

29 090232-9 João	Henrique	Gomes	tose Convocado 88.8 21 - - - - - - - - -

32 094473-0 ROBSON	CAUÃ	MONTEIRO	RODRIGUES	DOS	SANTOS Convocado 88.35 22 - - - - - - - - -

33 095464-4 Isaac	Freitas	Santos Convocado 88.18 23 - - - - - - - - -

37 096082-0 Arthur	Moraes	dos	Santos Convocado 87.96 25 - - - - - - - - -

38 091206-0 SÉRGIO	MENEZES	FRISSO	JÚNIOR Convocado 87.75 26 - - - - - - - - -

42 096028-6 PEDRO	ENRIQUE	RODRIGUES	DOS	SANTOS Em	espera 87.5 29 - - - - - - - - -

43 094815-9 Júlio	César	Lima	Gomes Em	espera 87.31 30 - - - - - - - - -

44 094798-8 Vinicius	da	Silva	Sousa Em	espera 87.18 31 - - - - - - - - -

45 090616-6 GREIVER	DANIEL	GIL	MARIN Em	espera 86.5 32 - - - - - - - - -

47 096047-0 Kauã	Lincon	Lima	Viana Em	espera 85.85 33 - - - - - - - - -

48 094468-3 CLAUDIONE	COSTA	MAGALHÃES	JÚNIOR Em	espera 85.61 34 - - - - - - - - -

50 095820-9 CARLOS	HENRIQUE	ALVES	MARTINS Em	espera 84.98 35 - - - - - - - - -

51 095957-4 eva	lima	de	araújo Em	espera 84.98 36 - - - - - - - - -

52 090815-8 Márcia	Kamilly	Patricio	Gomes Em	espera 84.5 37 - - - - - - - - -

53 094530-0 Giovana	Martins	de	Lima Em	espera 84.15 38 - - - - - - - - -

55 090613-0 LOUYSSE	GABRIELLY	NASCIMENTO	DE	OLIVEIRA Em	espera 83.81 39 - - - - - - - - -

56 094789-9 Jesus	Fabean	Izturiz	Aponte Em	espera 83.46 - - - - - - - - - -

57 091060-7 Aurelio	Rikhelme	Duran	Amorim Em	espera 83.28 40 - - - - - - - - -

58 095911-3 YASMIM	DE	SÁ	CASTRO Em	espera 83.03 41 - - - - - - - - -

59 095685-6 ADAILTON	JORGE	CAVALCANTE	SOARES	JUNIOR Em	espera 82.08 42 - - - - - - - - -

61 095941-7 THALLYSON	MELO	DE	SOUSA Convocado 80.32 - 5 - - 6 6 - - 8 -

62 093773-9 Wemilly	ratunde	mucuta Em	espera 79.31 43 - - - - - - - - -

63 095965-8 kellven	rafael	gomes	de	oliveira Em	espera 71.41 44 - - - - - - - - -

CNP	-	Rorainópolis	(Sede	e	Nova	Colina)
Aquicultura

ORD. Inscrição Candidato Status Nota AC LB_PPI LB_Q LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_Q LI_PCD LI_EP AC_PCD

16 090220-3 Jose	Vinicius	hurtado	Batista Convocado 92.68 14 - - - - - - - - -

18 095908-7 FRAIREANNY	ANTONELLA	CAMPOS	MARIN Convocado 91.5 15 - - - - - - - - -

21 094494-5 HUMBERTO	CAVALCANTE	NOGUEIRA	FILHO Convocado 90.81 18 - - - - - - - - -

22 095754-0 Lucas	Fernandes	Gomes Convocado 89.56 19 - - - - - - - - -

27 094474-6 ROBSON	CAUÃ	MONTEIRO	RODRIGUES	DOS	SANTOS Convocado 88.35 24 - - - - - - - - -

28 095928-6 DÂMILLY	MAYANA	SILVA	DA	CONCEIÇÃO Convocado 88.16 25 - - - - - - - - -

30 091212-2 SÉRGIO	MENEZES	FRISSO	JÚNIOR Convocado 87.75 27 - - - - - - - - -

31 094416-0 JAQUELINY	ALMEIDA	DA	SILVA Em	espera 87.58 28 - - - - - - - - -

32 094819-0 Júlio	César	Lima	Gomes Em	espera 87.31 29 - - - - - - - - -



33 094800-7 Vinicius	da	Silva	Sousa Em	espera 87.18 30 - - - - - - - - -

34 095910-8 GREIVER	DANIEL	GIL	MARIN Em	espera 86.5 31 - - - - - - - - -

36 092575-0 Jasmin	Ribeiro	de	Sousa Convocado 86.11 33 8 - - 9 9 - - 11 -

37 094471-0 CLAUDIONE	COSTA	MAGALHÃES	JÚNIOR Em	espera 85.61 34 - - - - - - - - -

38 094504-8 Davy	Amorim	Pereira Convocado 85.33 - - - - - - - - - 1

39 095958-0 eva	lima	de	araújo Em	espera 84.98 34 - - - - - - - - -

40 091365-5 Giovana	Martins	de	Lima Em	espera 84.15 35 - - - - - - - - -

42 090612-4 LOUYSSE	GABRIELLY	NASCIMENTO	DE	OLIVEIRA Em	espera 83.81 37 - - - - - - - - -

43 094794-6 Jesus	Fabean	Izturiz	Aponte Em	espera 83.46 38 - - - - - - - - -

44 095912-9 YASMIM	DE	SÁ	CASTRO Em	espera 83.03 39 - - - - - - - - -

45 095686-1 ADAILTON	JORGE	CAVALCANTE	SOARES	JUNIOR Em	espera 82.08 40 - - - - - - - - -

46 094482-0 RAYNER	DIWIEL	VILLANUEVA	LUNA Convocado 81.67 41 9 - - 10 10 - - 13 -

47 094769-0 Wemilly	ratunde	mucuta Em	espera 79.31 42 - - - - - - - - -

48 095964-2 kellven	rafael	gomes	de	oliveira Em	espera 71.41 43 - - - - - - - - -

CNP-	São	Luiz,	São	João	da	Baliza	e	Caroebe
Agroindústria

ORD. Inscrição Candidato Status Nota AC LB_PPI LB_Q LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_Q LI_PCD LI_EP AC_PCD

9 093165-3 Thaís	de	Oliveira	dos	Reis Convocado 91.13 8 - - - - - - - - -

17 093181-0 Dhennyfer	Mary	Carneiro	Veloso Convocado 79.55 12 - - - - - - - - -

18 096085-7 Fernanda	da	Silva	lodigero Convocado 79.18 13 - - - - - - - - -

	 	

CNP-	São	Luiz,	São	João	da	Baliza	e	Caroebe
Agropecuária

ORD. Inscrição Candidato Status Nota AC LB_PPI LB_Q LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_Q LI_PCD LI_EP AC_PCD

9 095854-4 MYLLENA	ARAUJO	SILVA Convocado 93.28 9 - - - - - - - - -

12 090225-0 Thaís	de	Oliveira	dos	Reis Convocado 91.13 10 - - - - - - - - -

17 096084-1 Yuri	Soares	Corrêa Convocado 88.11 12 - - - - - - - - -

18 091362-9 Ana	Clara	Campos	da	silva Convocado 84.51 13 - - - - - - - - -

19 090207-2 Vinícius	góis	cabral Convocado 83.85 14 - - - 3 - - - - -

21 095954-8 PEDRO	VITOR	DE	SOUSA	SILVA Em	espera 80.75 16 - - - - - - - - -

23 094826-9 RAIELLY	KÁSSIA	MARTINS	DOS	SANTOS Em	espera 80.0 17 - - - - - - - - -

24 095730-0 Caroline	Nunes	Góis Em	espera 79.92 18 - - - - - - - - -

25 096088-3 Fernanda	da	Silva	lodigero Em	espera 79.18 19 - - - - - - - - -

26 095933-3 Carlos	Eduardo	David	dos	Santos Em	espera 78.09 20 - - - - - - - - -

CNP-	São	Luiz,	São	João	da	Baliza	e	Caroebe
Aquicultura

ORD. Inscrição Candidato Status Nota AC LB_PPI LB_Q LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_Q LI_PCD LI_EP AC_PCD

4 093157-0 Thaís	de	Oliveira	dos	Reis Convocado 91.13 4 - - - - - - - - -

7 090208-8 Vinícius	góis	cabral Convocado 83.85 5 - - - - - - - - -

9 091613-2 Caroline	Nunes	Góis Convocado 79.92 7 - - - - - - - - -

10 096079-4 Fernanda	da	Silva	lodigero Convocado 79.18 8 - - - - - - - - -

CNP-	Vila	Novo	Paraíso
Agroindústria

ORD. Inscrição Candidato Status Nota AC LB_PPI LB_Q LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_Q LI_PCD LI_EP AC_PCD

4 095805-7 LUAN	HENRIQUE	TAVARES	DAMASCENO Convocado 82.6 - 2 - - - - - - - -

5 095813-0 Laiza	dos	Santos	souza Convocado 82.53 - - - - - - - - - -

7 096062-1 Ingred	da	Cruz	Pereira Convocado 78.53 - 3 - - - - - - - -

CNP-	Vila	Novo	Paraíso
Agropecuária

ORD. Inscrição Candidato Status Nota AC LB_PPI LB_Q LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_Q LI_PCD LI_EP AC_PCD

3 095837-1 RYAM	QUINTANS	SILVA Convocado 88.05 3 - - - - - - - - -



Código	Verificador:
Código	de	Autenticação:

6 095041-4 JHENIFFER	BEZERRA	DE	OLIVEIRA Convocado 81.93 4 - - - - - - - - -

7 096063-7 Ingred	da	Cruz	Pereira Convocado 78.53 5 - - - - - - - - -

CNP-	Vila	Novo	Paraíso
Aquicultura

ORD. Inscrição Candidato Status Nota AC LB_PPI LB_Q LB_PCD LB_EP LI_PPI LI_Q LI_PCD LI_EP AC_PCD

4 096065-8 Ingred	da	Cruz	Pereira Convocado 78.53 4 - - - - - - - - -

Caracaraí,	2	de	fevereiro	de	2026

EDILEUSA	DE	JESUS	DOS	SANTOS
Presidente	da	Comissão

Documento	assinado	eletronicamente	por:
Edileusa	de	Jesus	dos	Santos,	PROFESSOR	ENS	BASICO	TECN	TECNOLOGICO,	em	02/02/2026	16:35:12.

Este	 documento	 foi	 emitido	 pelo	 SUAP	 em	 02/02/2026.	 Para	 comprovar	 sua	 autenticidade,	 faça	 a	 leitura	 do	QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

406626
33735b77cb


